
COPIA

N. Gen.le 168  del 10/04/2014

N. di Settore 108 del 09/04/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV

“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Approvazione graduatoria Comunale degli aventi diritto il Buono socio-

sanitario  

anno  2014. 

VISTO l'art. 10 della L.R. 31 luglio 2003 n. 10 che prevede, in alternativa alle prestazioni di natura 

residenziale, l'erogazione di buoni socio-sanitari alle famiglie che comprendono anziani non 

autosufficienti o disabili gravi;

VISTI i decreti Presidenziali del 07.07.05, concernenti definizioni dei criteri per l'erogazione del 

buono socio-sanitario a nuclei familiari con anziani non autosufficienti o disabili gravi ex art. 10 

della legge regionale n. 10 del 31 luglio 2003 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il verbale del comitato dei Sindaci del 13/02/2014;

VISTO il bando per la presentazione delle richieste per il Buono Socio-Sanitario  L.R. n. 10/03, 

pubblicato all'albo pretorio di questo Comune dal 18/02/2014 al 28/03/2014 prot. n. 115 del 

18/02/2014;

VISTA la graduatoria di n. 19 richiedenti il bonus socio-sanitario anno 2014 residenti nel Comune 

di Assoro, predisposta secondo i criteri richiamati nel bando del Distretto Socio  Sanitario D21 di 

Agira  prot. n. 2580 del 17/02/2014;

VISTO l'elenco di n. 3  richiedenti del Buono Socio-Sanitario, non ammessi per la motivazione ivi 

indicata;

VISTA la delibera del C.C. n. 82/97,  esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Contabilità;



VISTO il decreto 13/02/2014 del Ministero dell'Interno con il quale è stato differito al 30/04/2014 

il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l'anno 2014 da parte degli Enti Locali;

                                                                                                                                                                             

VISTA la Determina Sindacale n. 47 del 31/12/2013 di attribuzione della posizione organizzativa, 

ai sensi del vigente C.C.N.L. del 31.03.1999;

VISTA la Circolare dell'Assessorato Reg/le EE.LL. n. 2/99, riguardante l'attuazione nella regione 

Siciliana di norme della legge 127/97,  come recepita con L.R. n. 23/98;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

                 

 

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:

1. Approvare la graduatoria di n. 19 richiedenti il bonus socio-sanitario anno 2014 residenti 

nel Comune di Assoro, predisposta secondo i criteri richiamati nel bando del Distretto 

Socio  Sanitario D21 di Agira  prot. n. 2580 del 17/02/2014 e che si allega al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale;

2. Prendere atto dell'elenco di n. 3  richiedenti del Buono Socio-Sanitario, non ammessi per la 

motivazione ivi indicata;

3. Trasmettere al Comune capofila di Agira la graduatoria dei richiedenti il bonus socio-

sanitario anno 2014 residenti in  Assoro,  al fine di consentire  la formulazione della 

graduatoria del Distretto e la successiva liquidazione del Buono Socio  Sanitario;

4. Dare atto che la suddetta determina sarà pubblicata sul sito del Comune  ai sensi 

      dell'art.18 legge 7 agosto 2012 n. 134 “Amministrazione aperta”, senza i relativi allegati nel 

      rispetto della normativa sulla riservatezza dei dati sensibili.

                                                         

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(DI MARCO MARIA ANGELA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)




